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Uppdrag till Rikspolisstyrelsen att förbereda ombildningen av polisen till en 
sammanhållen myndighet 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Rikspolisstyrelsen i uppdrag att i enlighet med 

kommittédirektiven dir. 2012:129 biträda den särskilda utredaren och i 

vissa fall, efter utredarens bestämmande, förbereda och genomföra delar 

av ombildningen av Rikspolisstyrelsen och de 21 polismyndigheterna till 

en sammanhållen myndighet som ska inleda sin verksamhet den 1 januari 

2015. Uppdraget ska utföras i nära samarbete med utredaren och den 

övriga polisorganisationen. 

 

Rikspolisstyrelsen ska också förbereda för en senare utvärdering av 

reformen genom att skapa en bas av nyckeltal för att kunna mäta kvalitet, 

kostnadseffektivitet, flexibilitet och verksamhetsresultat. 

 

Kostnaderna för uppdraget ska rymmas inom polisens anslag och 

följaktligen belasta utgiftsområde 4 Rättsväsendet, anslaget 1:1 

Polisorganisationen. I regeringens budgetförslag för 2013 avseende 

anslaget till polisorganisationen har det beaktats att ombildningen 

medför omställningskostnader och kostnader för själva genomförandet. 

 
Uppdraget ska slutredovisas senast den 31 december 2014. 

Skälen för regeringens beslut 

Med utgångspunkt i förslagen i betänkandet En sammanhållen svensk 

polis (SOU 2012:13) och med beaktande av remissinstansernas 

synpunkter, avser regeringen att ombilda Rikspolisstyrelsen och de 21 
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polismyndigheterna till en sammanhållen myndighet som ska benämnas 

Polismyndigheten. Ombildningen förutsätter att riksdagen beslutar om 

nödvändiga lagändringar. 

 

Den nya organisationen ska kunna inleda sin verksamhet den 1 januari 

2015. Det omfattande genomförandearbete som krävs, i kombination 

med den snäva tidsram som är nödvändig för att begränsa 

verksamhetsstörningarna, har gjort att en särskild utredare bör få i 

uppdrag att besluta om och genomföra de åtgärder som krävs för en 

ombildning. Regeringen har därför denna dag beslutat kommittédirektiv 

till en sådan utredare (dir 2012:129). 

 

Ett nära samarbete med den befintliga organisationen är nödvändigt för 

att få en hög kvalitet i genomförandet och för att ombildningen ska 

kunna ske så smidigt som möjligt. I direktiven anges därför att utredaren 

ska samarbeta med den befintliga polisorganisationen, i första hand med 

Rikspolisstyrelsen. Detta kräver även ett särskilt uppdrag till 

Rikspolisstyrelsen att biträda utredaren i genomförandearbetet. 

 

I direktiven har regeringen tagit ställning till kommitténs olika 

delförslag, vilket bland annat innebär att Polismyndigheten ska ha ett 

huvudkontor och vara indelad i polisregioner, att det ska finnas en 

nationell operativ avdelning och en avdelning med verksamheten för 

särskilda utredningar, att Polismyndigheten ska vara en 

enrådighetsmyndighet och ha ett insynsråd och regionpolisråd samt att 

den lokala samverkan och kontakten med medborgarna ska fördjupas. 

Uppdraget 

Av direktiven framgår att den särskilda utredaren ska ha ett 

helhetsansvar för ombildningen av polisen till en myndighet. 

Rikspolisstyrelsen ska biträda den särskilda utredaren i dennes uppdrag. 

I detta ingår bland annat att förse utredaren med nödvändig information 

och att biträda den särskilda utredaren i de åtgärder som krävs för att den 

nya myndigheten ska kunna fungera från utsatt datum. 

Rikspolisstyrelsen kan också besluta i och genomföra de åtgärder som 

den särskilda utredaren beslutar att överlåta på Rikspolisstyrelsen.  

 
Rikspolisstyrelsen kan exempelvis, efter den särskilda utredarens 
bestämmande, få i uppdrag att vidta de anpassnings- och 
förvaltningsåtgärder som krävs inför ombildningen. Detta kan gälla 
åtgärder inom områden som it, personal- och ekonomiadministration 
och avgörande av vissa rättsliga frågor samt åtgärder för att avveckla 
befintliga myndigheter inom polisen. 



   

 

3 

 
Det är viktigt att den befintliga organisationens utvecklingsverksamhet 
under genomförandetiden fortsätter att bedrivas med full kraft. 
Rikspolisstyrelsen och polismyndigheterna ansvarar för att så sker. I 
frågor av större vikt ska dock Rikspolisstyrelsen samråda med den 
särskilda utredaren. 
 

För att göra det möjligt att senare följa upp och utvärdera reformen ska 

Rikspolisstyrelsen skapa en bas av nyckeltal som gör det möjligt att mäta 

kvalitet, kostnadseffektivitet, flexibilitet och verksamhetsresultat före 

och efter reformen. Rikspolisstyrelsen ska i det arbetet inhämta 

synpunkter från Statskontoret och Brottsförebyggande rådet (Brå) och 

ta hänsyn till resultatet av det uppdrag regeringen har gett till Brå att 

analysera och följa upp resultatet av regeringens satsning på polisen 

(Ju2012/2428/PO). 

Samråd m.m. 

Rikspolisstyrelsen ska i sitt uppdrag ha ett nära samarbete med den 

särskilda utredaren, polismyndigheterna och Åklagarmyndigheten. 

Uppdraget ska bedrivas utåtriktat och i kontakt med övriga berörda 

myndigheter, kommuner, landsting, näringslivet och övriga intressenter. 

Delaktighet och öppenhet inom den befintliga organisationen ska prägla 

genomförandet. Rikspolisstyrelsen har i sina delar av genomförandet en 

skyldighet att fullgöra de åtgärder som krävs enligt lagen (1976:580) om 

medbestämmande i arbetslivet. Rikspolisstyrelsen ska också löpande 

hålla Regeringskansliet (Justitiedepartementet) underrättat om arbetet. 

 

På regeringens vägnar 

 

 

 

 

Beatrice Ask 

 

               Göran Millbert 

 

 

 

 

Kopia till 

 
Statsrådsberedningen/Gransk 
Justitiedepartementet/Å 
Justitiedepartementet/DOM 
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Justitiedepartementet/KRIM 
Justitiedepartementet/SI 
Justitiedepartementet/L4 
Försvarsdepartementet/SSK 
Socialdepartementet/SFÖ 
Socialdepartementet/ESA 
Finansdepartementet/BA 
Finansdepartementet/SKA/S3 
Statens kriminaltekniska laboratorium 
Åklagarmyndigheten 
Statskontoret 
 


